АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2025		                     с. Большой  Улуй 		       	     № 04

О внесении изменений в постановление Администрации
Большеулуйского сельсовета от 20.10.2022 № 89
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Установление сервитута (публичного сервитута)
в отношении земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности»»

На основании распоряжения Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 1467-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», в связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов администрации Большеулуйского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, в целях обеспечения перевода муниципальных услуг в электронный вид, руководствуясь  статьями 26 и 29 Устава Большеулуйского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 20.10.2022 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» (далее – Постановление):
1.1. наименование Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»»;
1.2. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена» согласно приложению.»;
1.3. наименование приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»;
1.4. в пункте 1.1. приложения к Постановлению слова «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности»» изменить на слова «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»;
1.5. в пункте 2.1. приложения к Постановлению слова «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности»» изменить на слова «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»;
[bookmark: _GoBack]1.6. в приложении № 2 к приложению к Постановлению слова «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности»» изменить на слова «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»;
1.7. в приложении № 4 к приложению к Постановлению слова «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной и муниципальной собственности»» изменить на слова «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»;
1.8. в приложении № 5 к приложению к Постановлению слова «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»» изменить на слова «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского сельсовета                                        	            И.Н. Арахланова